2021 年２月５日

各   位

会 社 名  株 式 会 社   村 上 開 明 堂

代 表 者 名  代表取締役社長  村上 太郎

 （ コード番号 ７２９２ 東証第二部 ）

問合せ先 常務取締役経営企画本部長

 長谷川  猛

 （  TEL ０５４－２５３－１８１１ ）

通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は 2021 年２月５日開催の取締役会において、昨年 8 月 7 日に公表した 2021 年３月期通期

業績予想及び昨年 11 月 11 日に公表した 2021 年 3 月期期末配当予想の修正をすることといたしま

したので、お知らせします。

記

１．通期連結業績予想の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

２．期末配当予想の修正

１株当たり年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想  未定 未定

今 回 修 正 予 想  24 円 00 銭 48 円 00 銭

当 期 実 績 24 円 00 銭

前 期 実 績

（2020 年３月期）
24 円 00 銭 24 円 00 銭 48 円 00 銭

３．予想修正の理由

2021 年 3 月期通期の売上高は、第３四半期以降において主要取引先である完成車メーカーからの受注

が回復していることにより、前回発表の予想を上回る見通しとなりました。

利益面につきましては、売上高の増加による増益効果に加え、感染防止対策を徹底した出張の自粛・

営業活動のオンライン化等による販管費の減少や設備投資圧縮、製造コスト削減等により前回発表の予

想を上回る見通しとなりました。

なお、配当予想については、安定的な配当の継続を基本としたうえで、当社グループを取り巻く経営

環境や業績の状況等を総合的に勘案し、2021 年 3 月期の期末配当予想を 24 円といたしました。

※上記予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因に

よって変動する可能性があります。

以上

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

66,000

百万円

3,000

百万円

3,800

百万円

2,500

円 銭

195.76

今回修正予想（Ｂ） 73,000 4,500 5,000 3,500 277.19

増減額（Ｂ－Ａ） 7,000 1,500 1,200 1,000 81.43

増  減  率（％） 10.6 50.0 31.6 40.0 41.6

(参考)前期連結実績

(2020 年３月期)
77,668 7,025 7,639 4,961 388.48